
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1135 

DETERMINA 
N. 1180 DEL 30/05/2018

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Riva Micol

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bertoldo Sara

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
GESTIONE DELLE RICHIESTE DI AMMISSIONE AL REGIME DI COMPENSAZIONE DELLA SPESA PER 
LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA E GAS NATURALE DI CUI AL DECRETO MINISTERIALE DEL 
28 DICEMBRE 2007 A SEGUITO DI AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI ISTANZA DA 
PARTE DEI CAF. 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
8
7
1
4
0
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
0
8
/
0
6
/
2
0
1
8

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
S
A
R
A
 
B
E
R
T
O
L
D
O



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1135 

DETERMINA N. 1180 DEL 30/05/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riva Micol; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  GESTIONE DELLE RICHIESTE DI AMMISSIONE AL REGIME DI COMPENSAZIONE DELLA 
SPESA PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA E GAS NATURALE DI CUI AL DECRETO 
MINISTERIALE DEL 28 DICEMBRE 2007 A SEGUITO DI AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI 
ISTANZA DA PARTE DEI CAF. 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso che:
• con decreto interministeriale 28 dicembre 2007 recante “Determinazione dei criteri per la  
definizione delle compensazioni della spesa sostenuta per la fornitura di energia elettrica per i  
clienti economicamente svantaggiati e per i clienti in gravi condizioni di salute” il Governo, dando 
attuazione alle direttive europee contenenti  misure di tutela a favore dei clienti vulnerabili,  ha 
istituito il bonus elettrico;
• il  decreto  legge  29  novembre  2008,  n.185,  convertito  in  legge  con  modificazioni 
dell'articolo  1  della  legge  28  gennaio  2009,  n.  2,  recante  "Misure  urgenti  per  il  sostegno  a  
famiglie,  lavoro,  occupazione  e  impresa  e  per  ridisegnare  in  funzione  anti-crisi  il  quadro  
strategico nazionale", a far data dal 1° gennaio 2009 ha esteso alla fornitura di gas naturale il 
diritto alla compensazione della spesa (bonus gas) per le famiglie economicamente svantaggiate, 
ivi compresi i nuclei familiari numerosi con almeno quattro figli a carico;
• i  succitati  decreto  28  dicembre  2007  e  decreto  legge  185/2008  hanno  individuato 
nell'Indicatore della Situazione Economica Equivalente ISEE di cui D.lgs. 109/1998 e s.m.i. – oggi 
abrogato - e decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 5 dicembre 2013 n. 159, e nello 
specifico, l'art.10 comma 3, lo strumento per selezionare i cittadini a cui consentire l'accesso ai 
bonus nei casi di disagio economico;
• con Deliberazione 6 agosto 2008 ARG/elt  117/08 e s.m.i. recante “Modalità applicative 
del regime di compensazione della spesa per la fornitura di energia elettrica sostenuta dai clienti  
domestici disagiati, definite ai sensi del decreto interministeriale 28 dicembre 2007”, l'Autorità per 
l'energia elettrica e il gas ha reso operativo il bonus elettrico;
• con Deliberazione 6 agosto 2008 ARG/gas 88/09 e s.m.i. recante ”Modalità applicative del 
regime  di  compensazione  della  spesa  per  la  fornitura  di  gas  naturale  sostenuto  dei  clienti  
domestici economicamente svantaggiati, definite ai sensi del decreto legge 29 novembre 2008,  
n.185, convertito in legge con modificazioni dell'articolo 1 della legge 28 gennaio 2009, n.2” ,  
l'Autorità per l'energia elettrica e il gas ha reso operativo il bonus gas, confermando le medesime 
modalità operative del bonus elettrico nei casi di disagio economico;
• con deliberazione 26 settembre 2013 402/ 2013/R /com recante “Approvazione del Testo 
Integrato delle modalità applicative dei regimi di compensazione della spesa sostenuta dei clienti  
domestici  disagiati  per  le  forniture  di  energia  elettrica  e  gas  naturale-(TBEG)”, l'Autorità  per 
l'energia elettrica e il gas approva il nuovo Testo Integrato TBEG, in vigore dal 1° gennaio 2014, 
che ha lo scopo di raccogliere tutta la disciplina in vigore, apportando le opportune modifiche 
finalizzate alla semplificazione delle procedure;
• con  determinazione  n.  188  del  22/12/2015  del  Presidente  dell’Istituto  Nazionale  della 
Previdenza Sociale ha provveduto ad approvare la proroga della convenzione tra l'INPS ed i CAF 
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1135 

DETERMINA N. 1180 DEL 30/05/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riva Micol; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  GESTIONE DELLE RICHIESTE DI AMMISSIONE AL REGIME DI COMPENSAZIONE DELLA 
SPESA PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA E GAS NATURALE DI CUI AL DECRETO 
MINISTERIALE DEL 28 DICEMBRE 2007 A SEGUITO DI AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI 
ISTANZA DA PARTE DEI CAF. 

per l'attività relativa alla certificazione ISEE sino alla compiuta definizione di una convenzione 
quadro;

Considerato che:
• i  cittadini interessati  devono presentare richiesta di bonus presso il proprio Comune di 
residenza,  il  quale  può a  sua volta  avvalersi  del  supporto  dei  CAF operanti  sul  territorio,  in 
ragione del Protocollo d'intesa siglato tra ANCI e la Consulta Nazionale dei CAF;
• questo Ente si è già avvalso,  fin dal 2009,   della collaborazione dei CAF presenti  sul 
territorio comunale, attraverso stipula di appositi atti convenzionali, per la gestione completa delle 
pratiche di bonus elettrico e gas;

Richiamate:
• la determinazione dirigenziale n. 1030/2016 con la quale si è provveduto a affidare dal 1° 

maggio 2016 al 30 aprile 2017 ai CAF che hanno presentato regolare istanza le attività 
connesse  agli  adempimenti  relativi   al   regime  di  compensazione  della  spesa  per  la 
fornitura  di  gas  naturale  ed  energia  elettrica  sostenuto  dei  clienti  domestici 
economicamente svantaggiati 

• la determinazione dirigenziale n. 679/2017 con la quale si è provveduto a  di rinnovare 
l’affidamento  della  gestione  delle  pratiche  di  bonus elettrico  e gas,  agli  stessi  patti  e 
condizioni di cui alla citata determina 1030/2016 per il periodo a decorrere dal 1° maggio 
2017 al 30 aprile 2018;

Richiamata la determinazione nr. 410 del 23/2/2018 con la quale è stato approvato :
•  l'avviso pubblico  per la stipula di una nuova convenzione con i caf operanti nel territorio 

comunale per la gestione delle richieste di ammissione al regime di compensazione della 
spesa per la fornitura di energia elettrica e gas naturale di cui al decreto ministeriale del 
28 dicembre 2007;

•  lo  schema tipo di  convenzione per  lo  svolgimento  delle  attività  suddette  che prevede 
all’art. 8 “la convenzione ha durata di un anno rinnovabile con espresso provvedimento 
per un altro anno”

Dato  atto che,  conseguentemente,  il  servizio di  cui  trattasi  viene affidato,  ai  sensi  dell'art.  36 
comma  2  lett.a  del  vigente  codice  dei  contratti  D.Lgs.  50/2016,  direttamente  ai  CAF  siti  nel 
territorio comunale che hanno sottoscritto apposite convenzioni a titolo oneroso per l'erogazione di 
tale  servizio  e  che  abbiano  presentato  domanda  a  seguito  dell'avviso  di  manifestazione  di 
interesse; 

Preso atto che 13 Caf hanno presentato la propria candidatura per l'Avviso Pubblico di cui alla 
sopracitata determina n. 410/2018;
“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1135 

DETERMINA N. 1180 DEL 30/05/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riva Micol; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  GESTIONE DELLE RICHIESTE DI AMMISSIONE AL REGIME DI COMPENSAZIONE DELLA 
SPESA PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA E GAS NATURALE DI CUI AL DECRETO 
MINISTERIALE DEL 28 DICEMBRE 2007 A SEGUITO DI AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI 
ISTANZA DA PARTE DEI CAF. 

Dato  atto  che  una  domanda  è  pervenuta  dopo  il  termine  previsto  per  la  presentazione  della 
candidatura e che un altro Caf non ha presentato le integrazioni richieste entro il termine del 20 
aprile u.s.

Considerato che per le restanti 11 candidature presentate dai CAF sono presenti i requisiti previsti 
dall’Avviso e risultano complete;

Considerato che resta confermato il rimborso omnicomprensivo per ogni pratica relativa ai “bonus 
energia elettrica e bonus gas” di € 6,00+Iva, per un totale pari a € 7,32 (IVA compresa), valore 
comprensivo  del  compenso  che  il  Comune  introiterà  per  i  maggiori  oneri  sostenuti  per 
l'espletamento delle attività e che saranno accertati a seguito dell'introito della somma (Fondo per 
la copertura di interventi di efficienza energetica e di riduzione dei costi della fornitura energetica 
per finalità sociali (di cui al comma 362 della L. 27/12/2006, 296 e all'art. 5 comma 2 del decreto 
interministeriale del 28/12/2007); 

Tutto ciò premesso; 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 57/174362 del 19 dicembre 2017 che approva il 

Bilancio di Previsione 2018/2020, e successive variazioni;

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  13/16636  del 06  febbraio  2018 che  approva  il  Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2018/2020 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 126/121979 del 19 settembre 2017 che approva il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2017-

2019 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1135 

DETERMINA N. 1180 DEL 30/05/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riva Micol; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  GESTIONE DELLE RICHIESTE DI AMMISSIONE AL REGIME DI COMPENSAZIONE DELLA 
SPESA PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA E GAS NATURALE DI CUI AL DECRETO 
MINISTERIALE DEL 28 DICEMBRE 2007 A SEGUITO DI AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI 
ISTANZA DA PARTE DEI CAF. 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 

all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di affidare, per le motivazioni contenute in premessa, dal 1° maggio 2018 al 30 aprile 2020 

ai  CAF  sottoindicati  le  attività  connesse  agli  adempimenti  relativi   al   regime  di 

compensazione della spesa per la fornitura di gas naturale ed energia elettrica sostenuto 

dei clienti domestici economicamente svantaggiati  secondo la convenzione già approvata 

con determina  410/2018 a fronte del rimborso omnicomprensivo di € 6,00 + IVA, per un 

totale pari a € 7,32 (IVA compresa) , valore comprensivo del compenso che il Comune 

introiterà per i maggiori oneri sostenuti per l'espletamento delle attività :

ACLI srl via Fermi 203 Vicenza

CGN Spa via Linussio, 1 Pordenone

Servizi ai Cittadini srl via S. Quasimodo, 47 Vicenza

Tutela Fiscale del Contribuente srl, via Appia Nuova, 666 Roma

UGL srl, via delle Botteghe Oscure, 54 Roma

UNSIC srl, via Bargoni, 78 Roma

CIA SIA srl, via dell'Oreficeria, 36 Vicenza

CISL Veneto Servizi, via Piave, 7 Mestre (VE)

CAF Nazionale del Lavoro, via delle Brecce Bianche, 158/A Ancona

CAF Confartigianato Pensionati e Dipendenti, via Fermi, 134 Vicenza

Punto Servizi CGIL, via Maganza, 92 Vicenza

2) di utilizzare per l’affidamento per lo svolgimento delle attività di cui al punto 1) lo schema 

tipo di convenzione di cui alla determina n. 410/2018;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1135 

DETERMINA N. 1180 DEL 30/05/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riva Micol; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  GESTIONE DELLE RICHIESTE DI AMMISSIONE AL REGIME DI COMPENSAZIONE DELLA 
SPESA PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA E GAS NATURALE DI CUI AL DECRETO 
MINISTERIALE DEL 28 DICEMBRE 2007 A SEGUITO DI AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI 
ISTANZA DA PARTE DEI CAF. 

3) di ipotizzare per il periodo 2018-2020 sulla base del numero di pratiche di bonus gas e 

energia elettrica relative ai periodi precedenti un costo a carico del Comune di Vicenza 

presuntivamente quantificato in € 39.000,00;

4) di impegnare la spesa presunta per €22.600,00 sul capitolo 1310701 “Emergenze Sociali” 

e per €16.400,00 sul capitolo 1356202 “Rimborso ai Caf per raccolta domande Bonus gas 

ed elettrico del bilancio 2018/2020 che presenta sufficiente disponibilità 

5) di provvedere, per le motivazioni contenute in premessa,  all’accertamento dell’entrata a 

seguito dell’introito della somma di cui al Fondo per la copertura di interventi di efficienza 

energetica e di riduzione dei costi della fornitura energetica per finalità sociali(  di cui al 

comma 362 della L. 27/12/2006, n. 296 e all’art. 5, comma 2 del decreto interministeriale 

del 28/12/2007

6) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  

DL 10/10/12, n. 174;

7) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 

gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 

ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

8) di  attestare  il  rispetto  delle  norme vigenti  in  materia  di  acquisto  di  beni  e servizi  e,  in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip 

Spa) e quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

9) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  

e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1135 

DETERMINA N. 1180 DEL 30/05/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riva Micol; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  GESTIONE DELLE RICHIESTE DI AMMISSIONE AL REGIME DI COMPENSAZIONE DELLA 
SPESA PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA E GAS NATURALE DI CUI AL DECRETO 
MINISTERIALE DEL 28 DICEMBRE 2007 A SEGUITO DI AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI 
ISTANZA DA PARTE DEI CAF. 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1135 

DETERMINA N. 1180 DEL 30/05/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riva Micol; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  GESTIONE DELLE RICHIESTE DI AMMISSIONE AL REGIME DI COMPENSAZIONE DELLA 
SPESA PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA E GAS NATURALE DI CUI AL DECRETO 
MINISTERIALE DEL 28 DICEMBRE 2007 A SEGUITO DI AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI 
ISTANZA DA PARTE DEI CAF. 

   

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

ACCCERTAMENTO 2018 2019 2020
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

IMPEGNO 2018 2019 2020
competenza: 11.300,00 11.300,00 

cassa: 7.500,00 11.300,00 3.800,00 
competenza: 8.200,00 8.200,00 

cassa: 5.400,00 8.200,00 2.800,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 19.500,00 19.500,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 12.900,00 19.500,00 6.600,00 0,00 0,00 



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1135 

DETERMINA N. 1180 DEL 30/05/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riva Micol; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  GESTIONE DELLE RICHIESTE DI AMMISSIONE AL REGIME DI COMPENSAZIONE DELLA 
SPESA PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA E GAS NATURALE DI CUI AL DECRETO 
MINISTERIALE DEL 28 DICEMBRE 2007 A SEGUITO DI AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI 
ISTANZA DA PARTE DEI CAF. 

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1135 

DETERMINA N. 1180 DEL 30/05/2018 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Riva Micol; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  GESTIONE DELLE RICHIESTE DI AMMISSIONE AL REGIME DI COMPENSAZIONE DELLA 
SPESA PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA E GAS NATURALE DI CUI AL DECRETO 
MINISTERIALE DEL 28 DICEMBRE 2007 A SEGUITO DI AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI 
ISTANZA DA PARTE DEI CAF. 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Sara Bertoldo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


